ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА

КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	____________ 2023 года

	№ _____

г. Кола
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Кола Кольского района от 27.07.2017 № 47/367 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальные должности, должность главы администрации по контракту, должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов города Колы, должности муниципальной службы в Контрольно-счетном органе, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления

и предоставлению этих сведений общероссийским средствам

массовой информации для опубликования»
Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 10.07.2023 № 05-03/2158-МЧ на решение Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 27.07.2017           № 47/367 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальные должности, должность главы администрации по контракту, должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов города Колы, должности муниципальной службы в Контрольно-счетном органе, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», Уставом муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области,
Совет депутатов городского поселения город Кола Кольского муниципального района Мурманской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 27.07.2017 № 47/367 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальные должности, должность главы администрации по контракту, должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов города Колы, должности муниципальной службы в Контрольно-счетном органе, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (в редакции решения от 18.05.2023 № 44/234) следующие изменения:
1.1. В наименовании и по всему тексту решения и Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальные должности, должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов города Колы, должности муниципальной службы в Контрольно-счетном органе, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) слова «должность главы администрации по контракту,», «должности муниципальной службы в Контрольно-счетном органе,», «должность муниципальной службы в Контрольно-счетном органе,» исключить.
1.2. В пункте 1 Порядка слова «с электронным адресом www.gov-kola.ru» исключить.

1.3. Дополнить Порядок подпунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:

«1.1. На лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета депутатов городского поселения город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, настоящий Порядок не распространяется.
1.2. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Совета депутатов городского поселения город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 2 приложения № 1 к Закону Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области».».
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Колы                                                              С.В. Чукарева